30.11.2021 № 58
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БУНБУЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВЫДАЧА ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПЛАНА ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, РАСПОЛОЖЕННОГО В ГРАНИЦАХ БУНБУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии со статьей 573 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210‑ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации Бунбуйского муниципального образования, руководствуясь Уставом Бунбуйского муниципального образования,  администрация Бунбуйского муниципального образования  постановляет:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах Бунбуйского муниципального образования
  1.1. В подпункте 5 пункта 19 слова «организации, осуществляющие эксплуатацию» заменить словами «правообладатели», после слов «инженерно- технического обеспечения» дополнить словами «за исключением сетей электроснабжения»
   1.2. В подпункте 5 пункта 32 слова «технические условия для» заменить словами «информация о возможности», после слов «инженерно-технического обеспечения» дополнить словами «за исключением сетей электроснабжения»
   1.3. В абзаце 6 пункт 33 слова «организации, осуществляющие эксплуатацию» заменить словами «правообладатели», после слов «инженерно- технического обеспечения» дополнить словами «за исключением сетей электроснабжения» 1.4.Пунк 35 дополнить подпунктом 4
предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.
  1.5. Пункт 91 изложить в следующей редакции:
  «Должностное лицо администрации, ответственное за предоставление муниципальной услуги, в течении двух рабочих дней со дня регистрации заявления и приложенных к нему документов направляет правообладателям сетей инженерно- технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения) запрос о предоставлении информации о возможности подключения (технического присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения)»
  1.6. подпункт 1 пункта 99 слова «о развитии застроенной территории или о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления» заменить словами « о комплексном развитии территории», слова « о развитии застроенной  территории или договором о комплексном развитии территории (за исключением случая принятия решения о самостоятельном осуществлении комплексного развития территории)» заменить словами « о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерации, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с настоящим Кодексом Российской Федерации или субъектом Российской Федерации)»
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации
3. Контроль исполнения данного постановления возложить на главу администрации Бунбуйского муниципального образования

	Глава администрации Бунбуйского
муниципального образования                                       С.П. Левшаков